gienne un peu pâle. Largeur 649 mm., hauteur, les replis ouverts,

665 mm.

a. J. Tardif, Monuments historiques, n° 205, d’après A, à l’année 870.

PRAECEPTUM KaROLI GLORIOSISSIMI REGIS DE RlOGILO SUPER

FLUVIUM SEQUANE a
.

^ In nomine sanctae etindividuaeTrinitatis. Iyarolus gra-

tia Dei rex. Si sacris locis et divinis cultibus mancipatis

inibique Deo famulantibus largitionis nostrae munere ali-

QUOD CONFERENDO TRIBUIMUS, IlEUM NOBIS OB ID PRAESENTI ET IN

futuro seculo 2
||
propitiaturum nullatenus dubitamus. Qua-

propter omnium sancte Dei ecclesiae praesentium et futurorum

comperiat generalitas quoniam nos, ob Dei et domini nostri

Jhesu Xpisti amorem, specialisque protectoris nostri magni

Dionysii yenerabilis intercessionis spem, villam juris nostri

Riogilum, cum omni suarum integritate rerum et mancipio-

rum, 3
1|
excepto manso Bobleni cum parceriis suis et excepto

mansello Ermenrici et lacuna, quae villa sita est in pagis Pari-

siaco et Pinciacinsi
,
venerandis fratribus jamdicti domini

nostri Dionysii ad agendum perpetualiter subtermissura con-

ferimus et inviolabili a successoribus nostris traditione confir-

mamus, eo videlicet 4
1|
jure ut septem luminaria ante altare

sancte Trmitatis ^,post quod nos humanis solutum legibus sepe-

liri obtamus, semper tam in die quam et in nocte, sine aliqua

extinctionis intercapedine, ardeant, lumenque in praesenti

a. Cote ancienne au dos, en caractères allongés.

b. Les mots Sancte Trinitatis
,
oubliés, ont été récrits en interligne, en notes

tironiennes, de la même main et de la même encre.
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saeculo perpetualiter tribuant
;
quarum una sit pro pâtre nostro

sanctae recordationis Hludovvico Augusto; 5
1|
altéra pro gene-

trice nostra gloriosa Judith impératrice; tertia pro nobis
;

quarta pro Hyrmintrude olim conjuge nostra regina; quinta

pro liac etiam conjuge nostra Richilde regina + quam nunc

dispositione Dei regio thoro copulatam habemus
;

sexta pro

omni proie nostra vivente seu defuncta ; septima pro Bosone
0

1|
et Witlone ac reliquis familiaribus nostris+, quos maxima

fidelitatis devotio nobis propinquiores effecit. Et si, peccatis

promerentibus, non illic ubi diximus ardere poterint, Mar-

comannica persecutione instante, quocumque beati Dionysii

corpus delatum fuerit, ante eum, ut statuimus, ardeant 7
1|
quo

hoc praesenti lumine aeternum nobis ut luceat impetrare possi-

mus. Statuimus etiam ut, quia omni tempore non plena + et

suflicienti luce, causa sollempnitatum aut alicujus praepedi-

tionis, omnia fieri possunt, quindecim luminaria in refectorio,

per tria loca aequaliter distincta, tempore 8
1|
necessario ar-

deant. Praeterea ut omni mense ex jamdicta villa fratres ge-

neralem de omni re refectionem ha[beantdece] 6 rnimus atque

sancimus, itatamen ut haerefectiones non diebus festis, neque
loco aliarum refectionum quas fratres ex aliis rebus habere

debent, tribuantur. In bis ergo generalibus refectionibus,

9
1|
generalis pro nobis fiat commemoratio, neque liaec gene-

ralis oratio specialem praepediat supplicationem quae pro nobis

fieri debetur ex aliis rebus a nobis collatis. In anniversario quo-

que obitus nostri, Richildis+ et Bosonis, similis oratio similisque

fiat refectio. Non ergo opus erit ut refectio nativitatis nostrae

transferatur 10
1|
in obitum, sed manente ea, refectio obitus,

unde statutum est fiat. + Praeterhaec autem, quia specialiter

nostrum locum illic habemus, ut ita pro nobis sicut pro alico

fratre oretur postulamus, neque impediat hoc quod pro rege

et abbate agendum est. Denique censemus ut si aliquis nostro-

rum familiarium, seu vivente nos c 11
1|
seu jain corpore exuto,

hue sub ordine monastico intrare voluerit, hujus ville sti-

pendiis pascatur et vestiatur, ne tedium in alico administra-

toribus esse possit. Haec autem et villa et omnia quae ex ea

a. Ces croix, ajoutées en interligne, marquent les passages supprimés dans

le remaniement de ce diplôme.

b. Il y a ici une tache qui rend illisible l’écriture de l’original; la restitution

est faite d’après la copie interpolée.

c. Sic. Corr. nobis.
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faciendum rétro censuimus, im providentia decani omni tem-

pore sint, suaque dispositione et ordinatione ista 12
1|
omnia

agantur, rationem coram Deo, si quid minus fuerit, redditu-

rus. Obsecramus ergo, et obsecrantes obtestamur omnes suc-

cessores nostros ne hanc villam aut aliquid ad eam pertinen-

tem + a potestate Sancti Dionysii subtrahant aut inmutant, seu

alicui abbatum subtrahere vel inmutare permittant, quo in

alico 13
1|
minus fiat quam Domino et sancto Dionysio voto nostro

sacratum est
;
quod si fecerit, manente integrum miseratione

divina quod speciali puraque voluntate semel contulimus, se

reum abstractionis vel inmutationis in conspectu divine majes-

tatis mansurum esse cognoscat. Haec nos, Dei constitutione rex,

ipsiusque 14
1|
et fratrum electione monasterii magni Dionysii